[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.10.2020 №ПОС.03-1867/20

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа г. Переславля-Залесского

Ярославской области от 08.10.2018  № ПОС.03-1579/18

«Об утверждении городской целевой программы

 «Социальная поддержка населения городского

округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.08.2020  № 63  «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объёмов финансирования, руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

          1. Внести в постановление Администрации городского округа г. Переславля-Залесского Ярославской области от 08.10.2018  № ПОС.03-1579/18 «Об утверждении городской целевой программы  «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы» (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 05.03.2019                № ПОС.03-0429/19, от 24.05.2019 № ПОС.03-1153/19, от 09.07.2019                                    № ПОС.03-1549/19, от 01.11.2019 № ПОС.03-2555/19, от 31.12.2019                                     № ПОС.03-3032/19, от 07.02.2020 № ПОС.03-0166/20, от 02.04.2020                                    № ПОС.03-0576/20, от 30.06.2020 № ПОС.03-1099/20, от 11.09.2020                                    № ПОС.03-1595/20), следующие изменения:

1.1 в заголовке после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.2 в пункте 1 постановления после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.3 в приложении к постановлению «Городская целевая программа «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы»:

1.3.1 в наименовании после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3.2   в разделе «Паспорт Программы»:

- в позиции «Наименование  Программы» после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

- в позиции «Заказчик Программы»  слова «городского округа города Переславль – Залесский» заменить на слова «города Переславля – Залесского»;
- в позициях «Координатор Программы», «Ответственный исполнитель Программы», «Исполнители Программы», «Основные разработчики Программы», «Цели и задачи Программы», «Ответственные лица для контактов» слова «Администрации г.Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации города Переславля-Залесского»;
- позицию «Объемы и источники финансирования  Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых средствах –

1  406 522,183 тыс. руб., в том числе:

- средства федерального бюджета – 419 080,005  тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 969 955,417 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа – 17486,761тыс. руб.

 в том числе по годам:

2019 г. – 429 167,581 тыс. руб., в том числе:

- средства федерального бюджета – 105 944,276 тыс. руб.;

- средства областного бюджета –316 094,512 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа –7 128,793 тыс.руб.

2020 г. – 507 535,021 тыс. руб., в том числе:

- средства федерального бюджета – 169 656,735 тыс. руб.;

- средства областного бюджета –331 956,024 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа –5 922,262 тыс.руб.

2021 г. – 469 819,581 тыс. руб., в том числе:

- средства федерального бюджета – 143 478,994 тыс. руб.;

- средства областного бюджета –321 904,881 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа –4 435,706 тыс.руб.

Справочно:

2022 г. – 472 368,490 тыс. руб., в том числе:

- средства федерального бюджета – 146 406,069 тыс. руб.;

- средства областного бюджета –321 520,848 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа –4 441,573 тыс.руб.

-  таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	1406522,183
	429167,581
	507535,021
	469819,581

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	419080,005
	105944,276
	169656,735
	143478,994

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	969955,417
	316094,512
	331956,024
	321904,881

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	17486,761
	7128,793
	5922,262
	4435,706

1.3.3 в абзаце 1  раздела I после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области (далее по тексту - городского округа)»;
1.3.4 в абзаце 2 раздела «V. Механизм реализации Программы» после слов «Главы Администрации» дополнить словами «города Переславля-Залесского»;

1.3.5. В разделе «VI. Перечень программных мероприятий»:

1.3.5.1 Подпрограмма 1. «Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа город Переславль-Залесский»:

а)  дополнить пунктом 1.2.25  следующего содержания (приложение 1);

б)  строки «Итого по задаче 1», «Всего  по подпрограмме 1», изложить в следующей редакции  (приложение 1);

1.3.5.2  Подпрограмма 2. «Социальное обслуживание населения»:

а)  дополнить пунктом 1.2.3   следующего  содержания (приложение 1);

б) в п. 1.2.1, строки «Итого по задаче 1», «Всего  по подпрограмме 2»  изложить в следующей редакции (приложение 1);

1.3.5.3  в Подпрограмме 3. «Социальная защита населения»:

а) в задаче 2. «Социальная защита ветеранов, инвалидов и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» пункта 2.2.2, строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции  (приложение 1);

б) строку «Всего  по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции  (приложение 1);

1.3.5.4 строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Первый заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

                               М.М. Васильков
Приложение 1 к постановлению Администрации городского округа

города Переславля-Залесского

от 21.10.2020 №ПОС.03-1867/20
VI. Перечень программных мероприятий

Подпрограмма 1. Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа город Переславль-Залесский.

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Исполнение публичных обязательств городского округа город Переславль-Залесский по предоставлению выплат, пособий и компенсаций.

	1.2.25.
	Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций за счет средств резервного фонда Правительства РФ
	тыс. руб.
	2430,720
	0,000
	2430,720
	0,000
	федеральный бюджет
	УСЗНиТ

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	1037117,061
	312073,611
	388203,158
	336840,292

	тыс. руб.
	408332,600
	105944,276
	169360,530
	133027,794
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	615054,302
	200466,732
	214243,195
	200344,375
	областной бюджет

	тыс. руб.
	13730,159
	5662,603
	4599,433
	3468,123
	бюджет городского округа

	Всего по подпрограмме 1:
	тыс. руб.
	408332,600
	105944,276
	169360,530
	133027,794
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	615054,302
	200466,732
	214243,195
	200344,375
	областной бюджет

	тыс. руб.
	13730,159
	5662,603
	4599,433
	3468,123
	бюджет городского округа

Подпрограмма 2. Социальное обслуживание населения.

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Предоставление социальных услуг населению городского округа город Переславль-Залесский на основе соблюдения стандартов и нормативов.

	1.1.
	Результаты:

	1.2.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и иные цели МУ «КЦСОН «Надежда»
	тыс. руб.
	334720,975
	111456,620
	111837,764
	111426,591
	областной бюджет
	МУ «КЦСОН «Надежда»

	1.2.3.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов за счет средств резервного фонда Правительства РФ (выплаты стимулирующего харрактера работникам стационарных отделений)
	тыс. руб.
	296,205
	0,000
	296,205
	0,000
	федеральный бюджет
	МУ «КЦСОН «Надежда»

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	336795,727
	112029,170
	112821,526
	111945,031

	тыс. руб.
	296,205
	0,000
	296,205
	0,000
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	334720,975
	111456,620
	111837,764
	111426,591
	областной бюджет

	тыс. руб.
	1778,547
	572,550
	687,557
	518,44
	бюджет городского округа

	Всего по подпрограмме 2:
	тыс. руб.
	296,205
	0,000
	296,205
	0,000
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	334720,975
	111456,620
	111837,764
	111426,591
	областной бюджет

	тыс. руб.
	1778,547
	572,550
	687,557
	518,44
	бюджет городского округа

Подпрограмма 3. Социальная защита населения.

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	тыс. руб.

	3,000
	3,000
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа
	МУ «КЦСОН «Надежда»

	Задача 2. Социальная защита ветеранов, инвалидов и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

	2.2.
	Мероприятия:

	2.2.2.
	Предоставление льготного проезда лицам, больным туберкулезом
	тыс. руб.

	65,870
	39,820
	16,000
	10,050
	областной бюджет
	УСЗН и Т

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	9509,050
	2407,915
	3216,620
	3884,515

	тыс. руб.

	511,200
	0,000
	0,000
	511,200
	федеральный бюджет

	тыс. руб.

	8746,200
	2324,920
	3109,215
	3312,065
	областной бюджет

	тыс. руб.

	251,650
	82,995
	107,405
	61,250
	бюджет городского округа

	Всего по подпрограмме 3:
	тыс. руб.

	10451,200
	0,000
	0,000
	10451,200
	федеральный бюджет

	тыс. руб.

	20180,140
	4171,160
	5875,065
	10133,915
	областной бюджет

	тыс. руб.

	1859,230
	891,600
	575,436
	392,194
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	1406522,183
	429167,581
	507535,021
	469819,581

	тыс. руб.

	419080,005
	105944,276
	169656,735
	143478,994
	федеральный бюджет

	тыс. руб.

	969955,417
	316094,512
	331956,024
	321904,881
	областной бюджет

	тыс. руб.

	17486,761
	7128,793
	5922,262
	4435,706
	бюджет городского округа